REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre o
atendimento da UBS Parque das Nações.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Sempre com o intuito de fiscalizar e contribuir com a melhora dos serviços de saúde em
nossa cidade, procuramos  identificar os avanços e dificuldades de atendimento à população
nos equipamentos públicos.

Vimos recebendo informações de que a UBS Parque das Nações conta com dois
atendentes em sua farmácia e que constantemente se formam longas filas na unidade,
prolongando o tempo de atendimento.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei
Orgânica do Município, requerendo as seguintes informações:

- Qual o tempo médio de atendimento na farmácia da referida UBS?

- Quantos funcionários estão disponíveis a esse atendimento?

- Há previsão de disponibilização de mais funcionários para tal função?

MNS/ Muníc.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André, 2)  - Secretário(a) Prefeitura Municipal - Secretária de

Saúde

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de novembro de 2022.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-01T13:36:27-0300